De forti.

tallantem sp̄rauit. donec uisum
 ē ut in uito ignis eriperetur. hoc
 tanto maioris puto quanto ra-
 rius ē hostem amissa manu uī
 cē quā armata fecit bellū in er-
 mis ⁊ mancus. ulla man' trun-
 ca duos reges uicit. poeta Max-
 ima uirtutū paciā pugnat in er-
 mis. armatos q' solet uincē sepe
 uiros leg' quod soctes postus i
 carē cum eēt qui pmutent
 eū fugē noluit exire s; mansit
 ut duaz rerū grauissimaz ho-
 minib; meū auferret mortis
 s; carceris. Sancti maxime ui-
 dent glari in his que sunt paciē
 gal. ult. in absit glari nisi i c
 te dñi ⁊c. y. cor. xii. Libent' gla-
 bor in in firmitatib; meis ⁊c. Ro.
 y. glabor in tribulacionib; Trib; de
 causis. Electi gloriānt' in tribula-
 tionib;. Primo quia uiros stre-
 nuos magis decet tribulacō qm
 prosperitas. Sicut militi gloriōsi-
 us ē eē in exercitu quam in bal-
 neo. hoc. Vir sapiens moleste f-
 re nō debet quociens in eam for-
 tune adducitur sicut uirū forte
 non decet indignari quociens bl-
 lius increpuit tumultus sen-
 meplis. Quid ni malit quisq;
 uir est. sompniū suū clastro q'
 symphonia rumpi. Scd quai
 hoc assilant' xp̄o. cui assilari m̄g-
 ne glē ē. ecc. xviiij. Glā mag'

est sequi dñm. s; super cant.
 Qu' nra glā ē sponse assilari
 sponso nil gloriōsius reputat
 quam xp̄i portare obprobriū.
 Item grata ignominia c̄tis
 s; ei qui crucifixo in gratus s;
 ē. Itē grata ignominia. glōs
 ē militi deferre arma regis
 sic gloriōsum ē ferre xp̄iano
 stigmata xp̄i. gal. vi. si memo-
 molestus sit ego n. stigmata x̄
 ihū in cor meo porto. Aug. stig-
 mata appellauit q' notas pe-
 naz de persecucionib; q' pace-
 batur. stigma n. d' punctum
 ul' nota aliquo ferro facta. iij.
 quia tribulatio ostendit eos eē
 amicos dē. Apo. iij. Ego q's amo
 arguo ⁊ castigo. Tercio mag-
 nū dñi um paciētie. Pacien-
 ti seruiunt persecutores. Pu. x
 ii. Qui stultus ē seruiet sapiē-
 ti. nullus adeo uel' seruiuit be-
 ato vincencio ut datianus fa-
 beando ei coronam regni etni
 ps. Sup' dorsum meū fabcaue-
 runt p̄ores. fabcaunt in qm co-
 ronam etnam. paciētie serui-
 unt estus ⁊ hyems. omia adu-
 sa mundi. stilitas agrū iplet
 eius horrea. stilitas uineaz cel-
 laria. fures ⁊ raptores. alia ho-
 minib; noxia seruiūt ei. ignis
 domos alioz exurens edificat
 paciēti domū in celis. Ad eā p̄m;

110
 Trib; de
 causis
 elā glā
 i iij
 blarōib;

.xviii.

illud ps. Si sustant ad usum
 me castra non timebit cor me-
 um. Ipa fringit potencias
 arcum. scutum. gladium et bellum
 Omnia n. ista inobsequium
 ei sunt n. Ipa mors seruit ei
 tenebrosam carcerem coris con-
 fringendo. Mors clavis regiae
 quam deus exhibet ad libera-
 dum amicos suos a carcere coris.
 Ipa porta est per quam amici di-
 effugiunt a malis persecutorum
 ad dei misericordiam. Ps. xiiij. sperat
 iustus in morte sua. Passa do-
 minatur homo sibi ipsi. Luc. xvi.
 In patientia possidebitis a. u. h.
 dominum in hoc attendite quod ipsa co-
 hibet hominem in iram ab
 illicito appetitu unde cohibet
 similit ex ore lingua n.
 cohibet a contumelia. manum
 a uolentia. Vnde dicitur de gar-
 rulo quod non potest tenere linguam
 suam. De homine uero moderat
 in uerbis. Itum dicitur. Sic patiens
 potens est se ipsum cohibere uel in-
 terius uel exterius ab his que
 pertinent ad uindictam et qua-
 tum ad hoc dicitur patiens animam su-
 am posside. In homine in pacien-
 te dominatur ira uel furor et
 eum possidet. Quarto quod ho-
 mine dicitur patiens sapienter
 agit ad hoc ut debita sua sol-
 uat. Ipe sapienter acquirit sa-

pienter custodit et multiplicat.
 sapienter debita soluit nichil de
 suo in solutione expendendo sed
 faciendo ut hostes sui ea soluant
 dum iniurias ab his illatas pa-
 cienter sustinet. que sunt uelut
 aurum et argentum et lapides pre-
 ciosi quibus a debitis suis ab sol-
 uuntur. Job. xxxvii. ab aquilone
 aurum ueniet. Ipe de his quae nulli
 ualoris uidentur esse debita sua
 a soluit ut sunt mala pene mors
 et infirmitas et similia. Mors n.
 ei preciosa est. In ps. preciosa in opus-
 tu domini mors sanctorum. Aug. in li. de ci-
 uitate dei. Quid preciosa mors per quam
 fit ut omnia dimittantur delicta
 et mita cumulatius augetur.
 Paciens de hoc quod nocere habet
 expendit a debitis suis se ab-
 soluit. et in super regnum celorum e-
 mit. ut patet in martiribus quorum
 mors per quam nocent tunc liberi e-
 rant. ab omni pena eos ab soluit
 et eis regnum celorum acquirit. Paciens
 sapienter acquirit quia in suo
 labore et persecutoris quia man-
 am corone perpetue ei ministrat. in
 hoc est melior uir patiens uiro
 forti. Pro. xvi. fortis n. multo
 labore diuitias spirituales acqui-
 rit. uigilando peregrinando ieu-
 nando. Paciens et seruando
 sapienter agit. Si n. persecutor
 aliquo tempore dampnificat ho-

J J J

J J J

De fort.

minem patiente ipse que sibi re
 manent maxime spūalia dili
 genter custodit / Non minor est
 uirtus quam quere p̄ ca tueri.
 Erro impatiens si aufe ratur
 ei aliquid terrenum ipse prout
 spūalia dona. p̄u. xv. Qui impa
 tiens ē sustinebit dampnū. ecc. ij.
 ve hys qui perdidit sustine
 tiam. paciens q̄ multiplicando
 sapienter agit. ipse mala in bona
 uertit ipse de malis mod̄ suum
 facit. ipse non experit qui qm̄
 mali. ecc. viii. Qui custodit p̄cep
 tum nō experietur qui q̄ mali
 vsa. ij. Dicere iusto qm̄ bñ re. Pa
 cencia in omib; adūsis bñ accidit.
 quia iux̄ uerbum gg. Nulla noce
 bit adūsitā sū dñe iniquitas.
 paciā ar. idl. paupertatis fructi
 ficat ubius. ip̄a admodum ur
 si sibi impinguatur tuc calamā
 da. de igne tbulacionis uiuit
 ad mod̄ asini pungitiūs pastio
 tur struo durum ferrum ma
 lia dura comedit. gaudet n. pac
 encia duris. ip̄a admodum piscis
 marini aquis tbulacionū nur
 tur. et lapides imp. anes dicitur.
 quib; n. in patientes lapidantur
 patientes pastunt̄ r edificantur
 paciencie adeo datum ē ut alar
 tuos in fame. Fames n. ē cor re
 fectio. paciencie ē desertum. qua
 si cernis uoluptatis. paciā ē ueld

Aurum quod in igne tbulatio
 nis depuratur. homo impatiens
 ē ut palea. que ibi exurit̄
 August in libro de ci. dei. Sicut
 sub uno igne aurum ruti lat
 palea fumar. r ubi palee om̄
 nuantur frum̄ta purgant̄
 ita una cadēq̄ uis / irruens bo
 nos probat. purificat. elicit.
 malos dampnat. uastat. exter
 minat. Vnde in eadē afflictio
 ne mali dñi detestantur. r bla
 sphemant. boni dñi p̄cantur
 r laudant. Quinto q̄ iram di
 r primi mitigat p̄u. xv. pa
 cia lenietur p̄iceps. B. uapu
 lem sane ut male opans. Si
 in flagella in mira p̄p̄t̄entur
 forsan miseri. tur flagellat̄.
 q̄ t̄me n̄ iuenit miti qd̄ re
 muner. p̄u. xv. Vir iraciū p̄
 uocat rixas qui paciens ē mi
 tigat suscitatas. Sexto q̄ xp̄o
 uicem reddit. i. p̄. ij. xp̄c pass̄
 ē pro nobis uob̄ relinquens ex
 emplum ut sequamini uesti
 gia eius. In ps. quid retribuā
 dñō pro omib; q̄ retribuit m̄.
 mult. xp̄c ut aliqua paciā p̄
 eo sicut ipse passus est p̄ nobis
 vñ cum comedit de pisce asno
 dedit reliquias discipulis luc.
 ult. Pisas assus ē xp̄c passus. Ho
 luit xp̄c discipulos iuicare pas
 sioni sue. col. i. Ad impleo ea que